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W życiu ludzkim i w przyrodzie występują ustawiczne zmiany, których 
człowiek nie może nie uwzględniać. Jest czas trudu i odprężenia, 
czas pracy i odpoczynku. Bóg nakazuje zarówno pracę, jak i odpoc-
zynek. Przeplatanie się jednego i drugiego, odnalezienie i zachowanie 
właściwych proporcji między nimi stanowi warunek pełnego bycia i roz-
woju człowieka. Dlatego Jezus dobry pasterz powiedział do apostołów 
w dzisiejszej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne 
i wypocznijcie nieco”. Wezwanie uczniów na „pustynię”, „osobno” 
oznacza nie tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, 
ale również stanowi wezwanie do modlitwy, refleksji i dialogu z Je-
zusem.

„Od-począć” – napisał kiedyś Norwid – to znaczy „począć na 
nowo”. Odpoczynek po pracy jest okazją do regeneracji sił, ale też 
do „zatrzymania się” i spojrzenia na swą pracę z pewnego dystansu, 
w celu właściwej jej oceny. Jest potrzebny, by móc cieszyć się tym, 
co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed typowym dla 
współczesnej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwiania pracy i jej 
efektów, przed traktowaniem jej jako celu, przed zatraceniem się w niej 
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z powodu chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni aktywizm.
Jest anegdota o pewnym bardzo ważnym człowieku, który 

wędrował z jednego bankietu na drugi, zaliczając w ten sposób, 
z poczucia obowiązku, kilka imprez w ciągu wieczoru. Pewnego 
dnia zauważono go siedzącego w kącie salonu ze wzrokiem 
utkwionym w trzymany w ręku kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: 
„Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. „Nie – brzmiała 
odpowiedź. – Sprawdzam, gdzie ja właściwie jestem”.

Już dawno minął czas niemego kina. Obrazy na ekranie świata 
przesuwają się coraz szybciej. Jeśli człowiek nie chce wypaść 
z tego filmu akcji, do którego zaangażowano go w charakter-
ze statysty, musi, jak wszyscy, gnać do przodu. Nieustannie 
popędzany, przepychany z jednego miejsca na drugie przez 
dzwonki u drzwi, stacjonarny i komórkowy telefon, pocztę 
tradycyjną i elektroniczną, wpisane do kalendarza terminy, pędzi 
do przodu. Byle zdążyć na czas, byle podołać. Dokąd gna? Tego 
nikt nie wie.

Jeśli nie chcemy się dać „poszatkować” i nie stracić zbyt 
wiele przez nasze zabieganie, potrzebujemy refleksji nad tym, 
co naprawdę ważne, a co tylko pilne, czemu w ogóle nie warto 
poświęcać nawet chwili. Pomocą w przemyśleniach może służyć 
historyjka o spotkaniu bogatego potentata morskiego z prostym 
rybakiem. Pewnego dnia bogacz przechadzał się około południa 
brzegiem morza i zobaczył, że prosty rybak siedzi sobie spokojnie 
obok swojej starej łódki i pali fajkę. Bogacz zapytał, czemu nie 
pracuje. Ten odrzekł, że zrobił już to, co miał na dziś zrobić. 
Bogacz zaczął mu mówić, że w takim razie powinien pracować 
nadal, a za dodatkowe pieniądze kupić sobie lepszą łódź, potem 
zatrudnić ludzi i wreszcie stać się bogatym przemysłowcem. Ry-
bak słuchał i spytał, co byłoby później. Na to bogacz rzekł, że 
wówczas mógłby solidnie i zasłużenie odpocząć. A rybak na to: 
„A ty myślisz, że co ja w tej chwili robię?”.

                                                                               Ks. Leszek

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Prymas Tysiąclecia o Narodzie
Według kard. Stefana Wyszyńskiego naród, obok rodziny i rodu w sensie klanu rodzinnego, to podstawowa struktura społeczna. Oczywiście, ist-

nieją także inne wspólnoty, które tworzy człowiek. Prymas często o nich mówił, np.: wspólnota pracy, nauki, wspólnota wynikająca ze stowarzy-
szania się w różne grupy, związki czy partie. Są one tworzone przez człowieka dla kształtowania życia politycznego i społecznego, natomiast takie 
wspólnoty jak rodzina i naród, są wspólnotami naturalnymi, wynikającymi z ludzkiej natury, a więc stworzonymi przez Boga.

  Całość bytu narodowego ma dwa podstawowe wymiary: przedmiotowy, na który składają się wspólna historia, wspólnota 
pochodzenia, gospodarka, wspólne terytorium, na którym naród tworzy państwo i po prostu żyje, wspólna egzystencja itp. Na drugi - wymiar 
podmiotowy, składają się wspólna mentalność, wspólny duch, wspólnota wartości duchowych i moralnych czy przynależność do wspólnoty narodo-
wej. Dla kard. Wyszyńskiego podstawowymi źródłami tworzenia się narodu były boski akt stwórczy, odniesienie człowieka do Boga, niezbywalna 
godność osoby ludzkiej oraz aktualnie przeżywana historia. 

  Prymas Tysiąclecia, którego nauczanie skierowane było zawsze do konkretnych ludzi żyjących w określonej sytuacji spo-
łecznej i politycznej, często odnosił się do aktualnych przykładów historycznych. Kiedy mówił o narodzie, uwzględniał wszystkie uwarunkowania 
historyczne jakie ten naród przeżywał. Na różne sposoby uwzględniał sytuację narodu polskiego, który przechodził straszny dramat wojny, a po II 
wojnie światowej znalazł się pod sowiecką dyktaturą. Ta sytuacja stawała się dla Prymasa okazją do wypowiedzi na temat tworzenia właściwych 
rzeczywistości społecznych, wbrew tym jakie promowała ideologia komunistyczna.  W czasie życia Prymasa Wyszyńskiego Europa doświadczała 
skrajnych ideologii. Dlatego w kwestii nauczania o narodzie przywoływał on te skrajne i zbrodnicze ideologie. Równocześnie pokazywał chrześci-
jańskie rozumienie narodu jako wspólnoty osób zbudowanej na właściwych fundamentach duchowych i materialnych. Dla Prymasa naród stanowił 
podstawową i naturalną strukturę społeczną. 

  Istotnym elementem budującym podmiotowość i tożsamość narodu jest według kardynała Wyszyńskiego kultura, która 
stanowi podstawową cechę określającą naród. Dalej, są to dzieje narodu, które budują zbiorową samoświadomość i są inspiracją do tworzenia przy-
szłości. Historia narodu pomaga właściwie ustawiać hierarchię wartości. Z dziejowością narodu wiąże się także, według Prymasa, tradycja. Scala 
ona teraźniejszość i przyszłość oraz jest nośnikiem pamięci przyszłych pokoleń. 

  Jednym słowem, naród w nauczaniu kard. Wyszyńskiego to najwyższa postać życia społecznego. Świadomość jego odręb-
ności i wewnętrznej niezależności, stanowi o jego podmiotowości. Poziom relacji z innymi narodami warunkuje w narodzie chrześcijańskim system 
wartości ukształtowany na relacjach do Trójcy Świętej.

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo
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18 VII 2021 NIEDZIELA (Mk 6, 30-34) 
700 Pro populo 
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Małgorzaty i Michała w 3 rocznicę ślubu i ich 
syna Jakuba  
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Jolanty i Andrzeja w 30 rocznicę ślubu 
i ich dzieci i wnuków
1100 śp. Jakub Płoński – 16 rocznica śmierci 
1600 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu
1600 śp. Sylwester Bielicki, Wojciech Łapiński 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
dary Ducha Świętego dla Karola w rocznicę urodzin
19 VII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 12, 38-42)    

630 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Romu-
aldy(k) i Stanisława
700 śp. Zbigniew Brzozowski – 2 rocznica śmierci
700 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej dla Heleny Godlewskiej – rezerwacja
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Irena Podbielska – 6 rocznica śmierci – re-
zerwacja

20 VII 2021 WTOREK (Mt 12, 46-50)
630 śp. Jan, Helena, Henryk, Mieczysław i zmarli z 
rodziny Drągowskich
700  śp. Czesława(k), Czesław Gołębiewscy, Jan i 
Helena Grodzcy – rezerwacja
700 śp. Czesław Kalinowski
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Anna Dworakowska –

21 VII 2021 ŚRODA (Mt 13, 1-9)
630 Zmarli z rodziny Brzozowskich – rezerwacja  
700 śp. Kazimierz Kapłan – intencja od uczestników 
pogrzebu 
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Anna i Jan Łapińscy, Antoni i Marianna
1800 śp. Regina, Edward, Andrzej Brzozowscy  

22 VII 2021 CZWARTEK (J 20, 1. 11-18)
630 śp. Edmund Hryniewicki 
700 śp. Chryzostom, Zofia i Jan 
700 śp. Artur Łapiński – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  – 
ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Maria Dzielnik – od pracowników Urzędu 
Miejskiego w Łapach 
1800 śp. Genowefa i Ryszard, zmarli z rodziny Ban-
dyszewskich

23 VII 2021 PIĄTEK (J 15, 1-8)
630 śp. Weronika Malinowska – 1 rocznica śmierci 
– rezerwacja
700 śp. Jolanta, Alicja Płońska – 7 rocznica śmierci  
– rezerwacja
700 śp. Krystyna Łukaszewicz – z racji imienin

700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu 
– ks. Tomasz poza parafią
1800  śp. Piotr Sawicki 

24 VII 2021 SOBOTA (Mt 13, 24-30)
630 śp. Marian Kostyra i zmarłych z rodziny Ko-
styrów
700 śp. Dariusz Holak – 6 rocznica śmierci – re-
zerwacja
700 śp. Henryk i  zmarli z rodziny Łapińskich  – w 
13 rocznicę śmierci Henryka  
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  
– ks. Tomasz poza parafią 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, dary Ducha Świętego dla Wiolety i Damiana 
w 1 rocznicę ślubu i błogosławieństwo dla ich 
dzieci – rezerwacja 

25 VII 2021 NIEDZIELA (J 6, 1-15) 
700 Pro populo 
930 O błogosławieństwo Boże dla Małgorzaty i 
Pawła Walasków, z podzięką Panu Bogu i Matce 
Bożej za przeżyte 10 lat w małżeństwie
930 śp. Waldemar Roszkowski oraz Irena i Józef 
Śliwowscy – w 21 rocznicę śmierci Waldemara – 
rezerwacja 
930 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  
– ks. Tomasz poza parafią 
1100 śp. Stanisława(k) w 14 rocznicę śmierci i 
Konstanty Jachimczuk   
1100 śp. Wiesław Kłoszewski  – rezerwacja 
1600 O Boże błogosławieństwo dla Wiolety i Piotra 
Łuczaj w 9 rocznicę ślubu oraz dla ich córki Hani 
w 6 rocznicę urodzin  – rezerwacja 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i dary Ducha Świętego dla Anny i Krzysztofa w 4 
rocznicę ślubu

● Jak miło brzmią w naszych uszach słowa Jezusa z dzisiej-
szej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na pustkowie i 
wypocznijcie nieco” (Mk 6,31). Abyśmy mogli podejmować 
wyzwania związane z powołaniem, potrzebujemy czasu na 
odpoczynek, ale także na zaakcentowanie spraw ducho-
wych, dzięki którym otaczający nas świat – dzieło Boga 
– nabiera wyjątkowego blasku. Uczyńmy wszystko, by nie 
zagubić duchowego wymiaru swojego życia. Bóg nam bło-
gosławi w czasie wypoczynku, lecz zadbajmy także o odpo-
wiednie miejsce i czas dla Niego w swoim życiu.
● W ostatnim czasie dochodzi do licznych profanacji i 
walki z religią katolicką, a także propagowania legaliza-
cji związków homoseksualnych oraz adopcji dzieci przez 
pary jednopłciowe. Dziś po Mszy Świętej przy wyjściach 
z kościoła i w zakrystii, prosimy o podpisywanie się pod 
obywatelskim projektem ustawy „StopLGBT”, którego ce-
lem jest ochrona przestrzeni publicznej przed propagandą 
lgbt. Projekt ustawy ma zapobiec rozprzestrzenianiu się 
tej ideologii w Polsce i zapewnić chrześcijański porządek 
społeczny, ochronę świętości oraz dzieci i młodzieży przed 
homopropagandą. Jest istotne, żeby jak najwięcej osób pod-
pisało się pod projektem, gdyż jest to projekt o charakterze 
obywatelskim.
● W najbliższy czwartek, 22 lipca, w kalendarzu liturgicz-
nym przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki 
dobrej przemiany. W piątek, 23 lipca, przypada święto 
Świętej Brygidy, patronki Europy. W sobotę, świętej Kingi 
dziewicy. 
● W przyszłą niedzielę 25 lipca, czcimy Świętego Krzysz-
tofa, patrona kierowców i podróżujących. Błogosławień-
stwo kierowców i pojazdów, w naszej parafii odbędzie się 
po każdej Mszy świętej. Kapłan będzie świecił przejeżdża-
jące pojazdy przy ulicy Ks. Bagińskiego przy wjeździe na 
parking. Każdy kierowca otrzyma drobny upominek. Jak co 
roku ofiary składane przy poświęceniu są przeznaczone na 
fundusz Miva Polska. Wspomagamy w ten sposób polskich 
misjonarzy w zakupie potrzebnych do pracy misyjnej po-
jazdów.
● Inicjatywa remontu naszego kościoła spotyka się z życz-
liwością wielu instytucji i osób. Otrzymaliśmy już dotacje 
z: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, 
Podlaskiego Konserwatora Zabytków i Gminy Łapy. W ra-
mach podpisanej – jesteśmy zobowiązani do umieszczenia 
odpowiednich informacji o udzieleniu dofinansowania. Ale 
jest jeszcze duże grono osób, które również wspierają te 
piękne dzieło i należy się im podziękowanie. Chcielibyśmy 
aby poprzez umieszczenie granitowych tabliczek ze wska-
zaniem innych darczyńców, również wyrazić w ten sposób 
im wdzięczność. Mamy odpowiednie miejsce w kościele, 
którym jest kruchta. Tam znajdą się oznaczenia wszystkich 
ofiarodawców, którzy wesprą projekt remontu Kościoła w 
kwocie co najmniej 2000,00 zł. Taka forma wdzięczności 
będzie także świadectwem naszej wiary, troski o naszą 
świątynię i pamiątką dla przyszłych pokoleń.
● Od przyszłej niedzieli rozpoczynamy zapisy na XXXVII 
Pieszą Pielgrzymkę z Łomży na Jasną Górę i zapisy do 
Grupy Białej – pielgrzymów duchowych. Zapraszamy do 
zapisania się tych, którzy pragną fizycznie wziąć udział 
w pielgrzymce i wszystkich, którzy w sposób duchowy w 
Grupie Białej – pielgrzymów duchowych pragną wspie-
rać wędrujących na Jasną Górę. Każdego dnia od 1 do 14 
sierpnia będziemy gromadzić się przed wizerunkiem Matki 
Bożej, na Apelu Jasnogórskim. W tych dniach wieczorna 
Eucharystia będzie tylko o 2030 a bezpośrednio po Mszy 
Apel Jasnogórski.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria parafial-
na od poniedziałku do piątku będzie czynna wyłącznie po 
południu od 1600 do 1700.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Osoby zapisane na pielgrzymkę do Gietrzwałdu na so-
botę 31 lipca prosimy o uzupełnianie brakujących danych 
i wpłacanie składki. Wyjazd pielgrzymki o godzinie 700, 
autokar będzie podstawiony na 15 minut przed odjazdem. 
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje za-
mówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem odpra-
wienia. Przyjmujemy intencje na przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty powi-
nien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy nie za-
wsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. Spowiedź 
jest minimum 15 minut przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat czy wpływające na kon-
to parafii. Dziękujemy Jarosławowi Dadurze za pracę na 
rzecz parafii w tym tygodniu. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Rafał Pietra-
szewski kawaler i Magda Łapińska panna oboje parafii 
naszej – zapowiedź II; Artur Tokajuk kawaler parafii św. 
Andrzeja Boboli w Białymstoku i Paulina Tokarzewska 
panna parafii naszej – zapowiedź II; ktokolwiek wiedział-
by o przeszkodach zachodzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii 
Parafialnej. 
● Związek małżeński w minionym tygodniu zawarli: Ko-
zikowska Dorota & Damian Sidorowicz – młodej parze 
życzymy obfitości Bożych łask na nowej drodze życia.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zostali włą-
czeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: Hanna Ła-
pińska i Nikodem Pruszyński - niech zawszebędą blisko 
Pana Jezusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.

REKRUTACJA DO CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ „PRZYSTAŃ”  W ŁAPACH: LIPIEC 2021
Celem Projektu jest zwiększenie aktywizacji społecznej i zawodowej osób znajdujących się 
       w niekorzystnej sytuacji na rzecz poprawy i wzmocnienia ich zdolności do zatrudnienia.
Kto może uczestniczyć w projekcie? 
Projekt skierowany jest do osób które łącznie spełniają następujące warunki:
* zamieszkują na terenie gminy Łapy, Turośń Kościelna lub Poświętne,
* są w wieku aktywności zawodowej,
* korzystają z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej,
* należą do jednej z niżej wymienionych grup:  osoby bezrobotne, bierne zawodowo, mające 
   problemy z odnalezieniem się na rynku pracy, niepełnosprawne, doświadczające trudności
   wychowawczych i inne zgodnie z ustawą z dnia 13.06.2003 r. o zatrudnieniu socjalnym
   (Dz.U. z 2019 r. poz. 217 ze zm.)
Co oferujemy? 
W ramach projektu proponujemy wszystkim kompleksowe wsparcie 
w okresie sierpień 2021 - lipiec 2022 obejmujące:
* indywidualne i grupowe poradnictwo psychologa, pracownika socjalnego, doradcy 
    zawodowego, wsparcie tutora i innych specjalistów,
* warsztaty z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej,
* reintegrację zawodową w jednej z trzech grup zawodowych:
1. opiekuńczo-animacyjnej,
2. ogrodniczo-porządkowej,
3. remontowo-porządkowej z kursem zawodowym: „Technolog robót wykończeniowych 
     w budownictwie”,
* spotkania integracyjne (kino, teatr, kręgle, basen itp.)
Ponadto zapewniamy uczestnikom Centrum: 
* świadczenie integracyjne (wynikające z ustawy o zatrudnieniu socjalnym) w wysokości:
    50% zasiłku dla bezrobotnych (w pierwszym miesiącu), 
   100% zasiłku dla bezrobotnych (w kolejnych miesiącach), 
* ubezpieczenie emerytalno-rentowe, zdrowotne i NNW,
* posiłek,
* odzież roboczą,
* zwrot kosztów dojazdu,
* szkolenie bhp i p. poż.,
* badania w zakresie medycyny pracy.
Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach Centrum Integracji Społecznej „Przystań” w Łapach 
zapraszamy do  zgłaszania się do siedziby CIS w Łapach przy ul. Chełmońskiego 2 (I piętro)

 tel. 691533804                     /Cis Przystań W Łapach/                               www.cislapy.pl


